
Ludmila Ševčíková rozená Cechová narozena 16.4.1930 v Nezdenicích 

prožila dětství v Nezdenicích do 6 let. potom začala chodit do obecní školy 

v nezdenicích do 4 ročníku potom přestoupila do měšťanky v Šumicích.Po 

dokončení základní školy 

 nepokračovala na střední školu.Zůstala na Cechově na statku s rodinou do 

18 let. Poté odešla na 1 letou dívčí školu v Boskovicích.Po 1 roce dívčí 

školy se zase vrátila na statek na Cechově.V 19 letech poznala Josefa 

Ševčíka jejího budoucího muže který pracoval na rodinném statku.Kde se 

potom Josefem vzali a potom zůstali na statku.Po 2 letech se jim narodil 

první syn Jan, o kterého se pomáhala starat  

babička paní Ludmily aby potom mohla pracovat na statku.Po roce 

narození syna přišly komunisté kteří statek zabavili a rodinu přestěhovali 

do Pozlovic. Otce paní Ludmily zavřeli v roce 1953 do věznice v Uherském 

hradišti kde ho odsoudili na 10 let mezi tím ho stěhovali po různých vězení 

po celé české republice kde po 8 letech zemřel pravděpodobně na selhání 

srdce ve věznici Valdice 

. Druhý syn František se jim narodil v Pozlovicích o 4 roky později v roce 

1955.Po několika letech začali synové chodit do základní školy v 

Pozlovicích, Manžel paní Ludmily pracoval jako dělník v 

kamenolomu.Rodina žila v Pozlovicích v domě rodiny Pana ředitele 

zakladní školy pana Vanka v přiděné jedné místnosti 11 let po 

přestěhovaní z Cechova.Potom synové začali jezdit do Luhačovic do 

měšťanky a paní Ludmila začala pracovat v kojeneckém ústavu v 

Luhačovicích.Později Manžel začal pracovat jako dodavatel materiálu na 

stavby a po několika letech se povedlo koupit dům v Luhačovicích v ulici 

branka který dlouho rekonstruovali. V tomto domě žije dodnes paní Ludmila 

bohužel bez manžela který zemřel v roce 2006. Synové po dokončení 

základní školy pokračovali na odborné učiliště. Syn Jan v uherského brodu 

kde se vyučil strojním zámečníkem a druhý syn František v Novém městě 

na Moravě na lesnickém učilišti 


